papae. 
718.  Constantinopoli  Leo  imperator  annis  9  re- 

gnavit.  Cujus  tempore  Sarraceni  Constantinopolim 
obsidentes  triennio,  tandem  divino  auxilio,  fame, 

peste,  ferro  repeiluntur. 

719.  Sanctus  Bonifacius  a  Gregorio  pnpa  Mogon- 
tiaci  archiepiscopus  ordinatus,  multis  gentibus  pro- 
fuit  verbis  et  exemplis. 

720.  Mortuo  Helperico,  Teodericus  filius  Tago- 
berti  rex  a  Karolo  constituitur.  Sanctus  Othmarus 

cellae  sancti  Galli  primus  abbas  constitutus,  40  an- 
nis  rexit. 

721 .  Karolus  Reginfredum  vicit,  Andegavis  urbem 
vi  cepit.  Sanctus  Johannes  Hagustaklensis  episcopus 
obiit. 

722.  Karolus  Alemanniam  et  Bajoariam  subegit. 
723.  (Bed.e  Chron.)  Hoc  tempore  corpus  sancti 

Augustini  de  Sardinia  in  Ticinum  a  Ludbrando 
translatum  est. 

724.  Karolus  transito  Ligere  Aquitaniam  vastat. 
Sanctus  Pirminius  abbas  et  chorepiscopus  a  Karolo 

Augiae  insulae  praefectus,  serpentes  inde  fugavit,  et 

cenobialem  vitam  ibi  instituit,  annis  3.  ,o1  Choros 
grccc,  regio  latine  dicitur,  unde  chorepiscoptts,  id  est 
rcgionalis  episcopus,  qui  pcr  regiones  discurrit. 

725.  Sarraceni  Gallias  vastant  praeda  et  inceudio. 
726.  (Cf.  EiNHA.i\Di  Yitam  Karoli,  c.  1.)  Karolus 

Sarracenos  una  cum  rege  eorum  prostravit.  Huc 
usque  Beda  venerabilis  presbiter  chronica  sua 

perduxit  iu  majori  libro  de  temporibus.  Huc  j02 
usque  regnum  Romanorum  ;  exhinc  Francorum 

supputatur.  Karolus  Pipini  filius,  cum  jam  princi- 
patum  major  domus  12  annis  tenuisset,  posthacc 

eundem  principatum  15  aunis  obtinuit,  regibus  ta- 
men  in  Francia,  set  parva  dignitate  regnantibus. 

727.  KarolusBurgundiam  petens,  eam  sibi  sub- 
egit.  SanctusPirminius  ex  Augia  pulsus,  Etonem  pro 
se  constituit  abbatem,  et  ipse  Alsatiam,  alia  instru- 
cturus  ccenobia  petiit. 

728.  Karolus  Aquitaniam  sine  bello  recipit. 
729.  Sanctus  Egbertus  presbiter  Anglus  obiit, 

anno  aetatis  90,  die  paschae,  id  est  8  Kalend.  Maii. 
730.  Sarraceni  Avinnionem  urbem  capiunt,  et 

circumquaque  regiones  devastant. 
731.  Karolus  Avinnionem,  cesis  Sarracenis,  vi 

expugnatam  recipit.  Beda  presbiter  et  monachus 
natione  Anglus,  doctor  eximius,  obiit  7  Kal.  Jun. 

Romae  Gregorius  III,  papa  92us  lo3  sedit  annos  10, 
menses  9.  Tria  cenobia,  id  est  Altaha,  Mourbach, 

VARIyE  LECTIONES. 

,01  ha?c  alio  atramcnto  in  marg.    2o2  hac  voce  incipit  Gottw.     '°3  hic  et  hinc  inde  usque  ad  a.     872  nu- 
merus  paparum  alio  atramento  additur  .     ,0°  vel  argentinae  glossa  l.     i0*  hinc  lineaerasa  est  1. 
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garius  Coloniensis   archiepiscopus  estoccisus.  Ste-  A  Parisius  obiit,  anno  aetatis  54°.  Pro   quo  filii    ejus 
phanus  papa  pro  auxilio  contra  Haistulfum  Longo- 
bardorum  regera  poscendo  ad  Pipiuum  regeni  in 
Franeiam  venit,  et  filios  ejus  Karolura  et  Karloman- 
num  Parisius  reges  unxit. 

754.  Sanctus  Ronifacius  Mogontiacensis  archi- 
episcopus  cum  Fresonibus  praedicaret,  martirizatus 

est  ab  eis,  anno  episcopatus  36°,  et  apud  Fuldense 
cenobium  sepultus.  Pro  quo  Lullus  archiepiscopus 
pracfuit  annis  32.  Karlomannus  frater  Pipini,  cum 
ad  eum  pro  dissuadenda  expeditione  Italica  venire 
vellet,  Lugduno  obiit.  Pipinus  Italiam  cum  exercitu 
petens,  Haistulfum  regem  Papiae  obsessum  obsides 
dare  et  res  sancti  Petri  sub  sacramento  reddere  co- 

egit.  Stephanus  papa  duce  Jeronimo,  Pipini  fratre, 

Ilomam  rediit.  " 
755.  Haistulfussacramentum  contemnens  Romam 

obsidet,  omnia  circum  ferro  et  igne  vastans.  Pro 

qua  re  papa  legatos  per  mare  ad  Pipinum  pro  auxi- 
iio  misit. 

756.  Pipinus  rex  iterum  Italiam  petens,  Haistul- 
fum  Papiae  obsidet,  et  Ravennam  aliasque  urbes  per- 
vasaseum  sanctoPetro  et  domno  papae  per  legatum 
reddere  compulit. 

757.  Constantinus  imperator  iuter  alia  munera 
Pipino  regi  etiam  organum  misit. 

758.  Romae  Stephano  papa3Paulus95us  successit, 
annis  10. 

759.  Waifarius  tyrannidem  in  Aquitania  exercuit. 

Sanctus  Othmarus  abbas  a  Warino  et  Roudhardo  p 
consensu  Sidonii  episcopi  inique  damnalus,  et  in  in- 
sulam  RheniStein  relegatus,  migravit  ad  Dominum. 
Cujus  abbatiam  cum  Sidonius  episcopus  et  abbas 

temerarie  invasisset,  ante  altare  sancti  Galli  proflu- 
vio  ventris  obiit.  Pro  quo  Johannes  Augiensis  mo- 
nachus  episcopatum  el  utramque  abbatiam  accipiens, 

praefuit  annis  21.  Qui  primum  Romanae  sedis  privi- 
legium  Augiae  ab  Adriano  papa  impetravit. 

760.  Pipinus  Aquitaniam  seu  Wasconiam  iuvadit, 

et  Waifarium  injuste  usurpata  sub  sacraraento  red- 
dere  coegit. 

761.  Waifarius  iterum  tyrannidem  excrcuit. 

762.  Pipinusrex  cum  Karolo  filio  suo  Aquitaniam 
petens,  multas  urbes  ibi  cepit. 

diviso  regno  ,  Karolus   Maguus  annis  46,  et  Karlo- 
mannus  4  annis,  regnaverunt. 

7G9.  Corpus  sancti  Othmari  abbatis  post  decem 
annos,  in  insula  qua  obiit,  incorruptum  inventum, 
ad  monasterium  sancti  Galli  translatum  est. 

770.  Karolus  filiam  Desiderii  regis  Longobardo- 
rum  uxorem  duxit,  set  postea  repudiavit. 

771.  Karlomannus  obiit,  et  Remis  sepelitur.  Ka- 
rolus  magnam  synodum  colligit. 

772.  Karolus  Saxones  petit ;  unde  acceptis  ohsi- 
dibus  rediit.  R.omae  post  Stephanum  Adrianus  I, 

papa  97us,  sedit  annis  24. 
773.  Karolus  ab  Adriano  papa  pro  defensione  re- 

rum  sanctiPetri  rogatus,  Italiam  petiit,  et  Desiderio 

rege  obsesso  Papiae,  ipse  Romam  orandi  gratia  ad- 

iens,  pascha  2,,7  ibi  celebravit. 
774.  Longobardi  cum  Desiderio  rege  eorum  Ka- 

rolo  se  tradunt,  anno  205°,  ex  quo  Italiam  cum  rege 
Alboino  intraverant.  Corpora  sanctorum  Gordiani 

et  Epimachi  de  Roma  in  Alemanniam  translata 

sunt. 
775.  Karolus  Saxoniam  iterum  rebellantem  va- 

stat. 
776.  Karolus  Roudgaudum,  regnum  Italiae  affe- 

ctantem,  occidit. 

777.  Saxones  tandem  multa  cede  perdomiti,  Ka- 
rolo  subduntur  et  christiaui  efficiuntur. 

778.  Karolus  Hispanias  petiit,  quibussubactis  re- 
dit.  Saxones  iterum  rebellant. 

779.  Karolus  iterum  Saxones  superavit. 

780.  Karolus  dispositis  rebus  Saxouum  et  Scla- 
vorum,  ipse  Romam  gratia  orandi  adiit. 

781.  Pipinus  filius  Karoli  Romae  ab  Adriano  papa 

baptizatur,  l08  et  ab  eodem  a  baptismo  suscipitur,  ct 
cum  fratre  Ludowico  rex  ungitur.  Constantiae  epi- 
scopus  et  abbas  Johauues  obiit,  pro  quo  Egino  epi- 
scopus  annis  32,  et  Petrus  Augiae  abbas  annis  5  et 
apud  Sanctum  Gallum  Roudpertus  abbas  anno  1, 

praefuerunt.  Hoc  tempore  cruces  apparuerunt  multu 
in  vestibus.  Sanguis  e  terra  et  aere  fluxisse  dicitur. 

,09  Sciendum  Karolomagno  Adrianum  papam  lioma- 
Ubrum  dedisse  continentem  canones  apostolorum, 
cum    conciliis    Niceno,    Ancyrano,   Neoccesaricnti, 

764.  Pipinus  magnum  conventum  Carisiaci  ha-  fj  Gangrensi  Antiochcno,  Laodkensi,  Constantinopoli- 
tano,  Calcedonensi,  Sardiccnsi,  ct  quoddam  excerptum 

ex  Affricanis  conciliis  continentem,  cum  decretis  Iio- 

manorum  pontificum;  Sirkii  40',  Innocentii  4l''  . 
Zosimi  43',  Bonifacii  44l.  Celestini  451,  Leonis  47', 
Uilari  48l,  Simplicii  49l,  Felicis  50l,  Gelasii  51^ 

Anastasii  521,  Symmachi  53\  Hormisda-  54',  Gre- 
goriili1.  j3°  Hunc  librum  quidam  Adrianum  cogno- 
miiaiht.  Idem  Karolus  duos  iibros  ex  tractatibus 

sermonibus  sanctorum  Vatrumper  Paulum,  diaconcm 

suumcollegit,  eo  quodquwlibct  apocrifa  nollet  legiin 

buit. 

765.  Roudgangus  Metensis  >o6archiepiscopuscor- 
pora  sanctorum  Gorgonii,  Kaboris  etNazarii  a  Paulo 

papa  impetravit. 
706.  Corpus  sancti  Gorgonii  in  Gorzia  cenobio, 

sancti  Naboris  in  Nova  Cella,  sancti  Nazarii  in  Lau- 
resbam  conditum  cst. 

767.  Romae  Paulus  papa  obiit,  pro  quo  Stephanus 
9GUS  sedit  annis  4. 

708.    Pipinus  subacta    Aquitania,   8  Kal.  Octob. 

VARl/E   LECTIONES. 

S06metentis.  *°r  paschal.  2o8et — suscipitur alia manu et  dlio atramento.  ,n* qii& sequuntur,in  margint 
euperiore  smptasunt.  Ea  hoc potissimum loco  collocanda  esse  censui ;  cf.  I.cgg.  J,  4i.  <\ukx  '2  ea  anno  789 
aa&ignat;  detunt  3.    Il0  Umr  alio  atramen$o. 
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(Eclesia.  Nam  prcedicti  duo  Ubri  per  circulum  anni  A  nas  teraeratores  Leonis  papae  capitali  sententiae  ad- 

B 

singulis  festivitatibus  pcne  sivejejwiiis  ad  nocturnales 
lec/ioncs  sufficere  possunt  cum  biUiotheca.  Perfecti 
sunt  autem  illi  duo  libri  unno  Domini  808. 

782.Karolus  Saxonum  4500  decollarejussit.  Apud 
Sanctum  Gallum  Waldo  abbas  praefuit  anno  1. 

783.  Hiltigard  regina  uxor  Raroli,  2  Kal.  Maii,et 
Berhta,  mater  ejus,  4  Idus  Julii  obienmt. 

784.  Junior  Karolus  a  patre  in  Saxoniam  missus, 
VVestfalos  bello  domuit. 

785.  Widikiud  Saxo  ad  deditionem  Karolo  veniens 

baptizatus  est. 
786.  Karolus  iterum  Romam  ivit  orandi  gratia. 

Augiee  post  Petrum  Waldo,  abbas  octavus,  praefuit 
annis  20. 

787.  Rouddrud,  fllia  Karoli,  Constantiuo  impera- 
tori  desponsatur. 

789.  2"  Hoc  anno  Karohts  83  penecanonum  ea- 
pi.tula  totius  regni  sui  episcopis  transmisit,  ut  ejus 
auxilio  corrigenda  corrigere possent. 

790.  Hunc  annura  Karolus  Wormatiae  quietus 
transegit. 

791.  Karolus  terram  Hunorum  devastat. 

792.  Sinodo  Ratisponac  collecta,  heresis  Feliciana 
damnata  est. 

793.  Saxones  item  more  suo  rebellaut. 

794.  Siuodo  magna  in  Francouofurt  habita,  he- 
resis  item  Feliciana  damnata  est.  Pseusosynodus 
Grecorum  pro  adorandis  imagiuibus  habita ,  ab 
episcopis  damnata  est.  His  temporibus  Alcwinus,  Q, 

qui  et  Albinus,  apud  regem  ceterosque  vita  et  do- 
ctrina  clarus  habetur. 

795.  Huni  missis  legatis  se  cum  terra  sua  Karolo 
traduut,  et  christianitatem  promittunt. 

796.  Romae  defuncto  Adriano  papa.  Leo  III,  papa 

98us,  sedit  aunis  20. 
797.  Constautinopoli  Constantinus  imperator  a 

Grecis  execatur. 

798.  Helena  mater  Constantini  imperatoris  ceci 
legatos  Karolo  pro  pace  misit. 

799.  Leo  papa  ut  lama  est  in  letania  majore  a 
Romanis  lingua  praecisa  excecatur,  et  per  quosdam 
liberatus,  in  Saxoniam  ad  Karolum  est  perductus. 
Geroldus  praefectus  Bajoariae  signifer  et  consiliarius 

dixit;  set  precibus  ejusdem  papae  vita  concessa,  jn 
exilium  eos  relegavit.  Terrae  motus  factusest  2.  Kal. 
Maii. 

802.  Aaron  rex  Persarum  inter  alia  munera  ele- 
phantem  Karolo  imperatori  mi3it. 

803.  Sanguis  Doraiui  Mantuae  inventus,  Karolo 

imperatori  nunciatur.  Cujus  rei  veritatem  pcrqui- 
rendam  Leoni  papac  imperator  demandavit.  Qua 
occasione  arrepto  itinere,  papa  adimperatorem  vcnit, 
et  cum     eo  natalem  Domini  Carisiaci   celebravit. 

804.  Domnus  papa  magnis  muneribus  ab  impe- 
ratore  donatus,  Romam  rediit. 

805.  Karolus  junior  a  patre  missus/Boemiam 

subjugavit. 
806.  Karolus  imperator  regnum  inter  tres  filios 

suos  divisit. 

807.  Aaron  rex  Persarum  cura  aliis  muneribus 

artificiosum  Karolo  imperatori  misit    horologium. 
808.  Eardolf  rex  Nordanumhrorum  regno  pulsus 

ad  Karolum  imperatorem  questum  venit. 

809.  Quaestio  de  processione  sancti  Spiritus  syu- 
odo  habita  ventilatur  . 

810.  Hispani  et  Greci  per  legatos  cum  illo  pacem 

firmant.  Pipinum  filium  suum,  regem  Italiae,  mor- 
tuum  esse  didicit. 

811.  Heito  abbas  Augiae  et  episcopus  Basilcae, 

missus  Coustantiuopolim,  odoporicum,  id  est  itine- 
rarium  *12  suum    scripsit. 

812.  Michahel  imperator  legatis  Karoli  remissis  , 

suos  etiam  pacem  confirmatum  misit.  Beneveutani 

25  milia  solidorum  auri  tributum  Karolo  persol- 

vunt. 
813.  Karolus  imperator  Amalharium  Treveren- 

semarchiepiscopum,  et  Petrum  Nonantulanum  ab- 
batemConstantinopolim  misit,quorum  odoporicum, 

id  est  libcr  itinerarius 213  item  scriptum  habetur.  Ipse 
Ludowicum  filium  consortem  regni  fecit.  Mortuo 

Pipino  filio  ejus  rege  Italiae,  filium  ipsius  Berinhar- 
dum,  nepotem  suum  regem  fecit  Italiae.  Quina  per- 
magna  concilia  Mogonciaci,  Rcmis,  Turonis,  Cavil- 
lonis,  Arelati  pro  statu  aeclesiarum  fieri  jussit. 

814.  Karolus  imperator  magnus,  cum  prius  the- 
sauros  suos  inter  21  archiepiscopatus  regni  sui  ce- 

Karoli,  pius  et  religiosus,   contra  Hunos  pugnans  0  terosque  episcopatus  et  aeclesias  divisisset,  febre  et 
occubuit,  Augieeque,  quam  multis  auxerat  donis  et 
praediis,  sepultus  est.  Patriarcha  Jerosolimitanus 
reliquias  de  sepulchro  Domini  mittitKarolo  regi. 

800.  Karolus  Jerosolimam  iusignia  dona  transmi- 
sit,  et  Romam  petens,  Leouem  papam,  se  de  illatis 
et  non  probatiscrimiuibussacramento  purgantem, 
sedi  suae  restituit. 

801.  Karolus  in  die  natalis  Domini  a  Leone  popa 
corona  imposita,  primus  regum  Francorum  Caesar 

Augustus  Imperator,  Romanis  laudes  succlaman- 
tibus  appellatus  est.  Qui  postea  juxta  leges  Roma- 

VARI£  LECTIONES. 

2"  sequentia  alio  atramento  1  81*  i.i.  alioatram.  1.  deest  3. atram. 

pleuresi  pulsatus,  5  Kal.  Febr.  Aquisgrani  obiit, 

ibique  sepultus  est  honoriGce,  anno  aelatis71°, 
regni  47°,  subjectae  Italiae  44°,  imperii  14°,  indi- 
ctioneT1.  ProquoLudowicusfilius  ejus,  cognomento 

Pius,  regnavit  aunis  Sli  27.  Qui  statim  generale  col- 

!oquiumAquisgrauihabuit,'etmultamperperamgesta 
per  regnura  correxit. 

815.  Quidani  ex  Romanis  primoribus  in    necem 
Leonis  papae  conjurantes,  puniuntur. 

816.  Leone  papa  defuncto.  in  8.  Kal.  Junii.  Ste- 
phanus  99us  sedit  mensibus  septem.  Qui  ad  Ludo- 

2,3  i.  1.  i.  alioatram.  1. 

*  ■ 

alio 
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wieum  rege-ni  in  Franciam  veniens,  Remis  cum  im- 

peratorem  coronavit,  deiude  Romam  rediit.  Impe- 
rator,  siuodo  eollecta,  multa  de  statu  et  religioue 
cenobiorum  bene  disposuit. 

817.  Stephano  papa  9  Kalend.  Febr.  defuncto, 

Pascalis  100u5  sedit  nnnis  7.  Legati  Leonis  impera- 
toris  de  Coustantinopoli  pro  pace  ad  Ludovicum 
veniunt  imperatorem. 

848.  Ludowicus  imperator  cismariuos  Britannos 
domuit. 

819.  Synodo  Aquisgrani  habita,  multa  de  statu 
aeclesiarum  disposita  suut. 

820.  Ex  inundatione  pluviarum  pestilentia  magna 

facta  est s,s. 
821.  Ludowicus  imperator  reguum  inter  filiosdi- 

visit,  exilia  relaxavit,  debita  cunctis  dimisit. 

822.  Ludowicus  imperator,  dc  publicis  suis  pec- 
catis  publicam  penitentiam  egit,  et  quaeque  iu  regno 

suo  corrigenda,  correxit.  Lotharius  iu  Italiam,  Pi- 
piuus  ducta  uxore  iu  Aquitaniam,  reges  missi  suut. 
Fuldis  Eigil  abbas  obiit,  cui  Rabauus,  vir  doctus  et 
diviuorum  librorum  tractator  egregius,  successit. 
Augiae  Hetone  abbate  et  episcopo  privatam  vitam 

adoptaute  Erlebaldus  abbas  10us  successit. 
823.  Lotharius  rex  Italiae,  rogaute  papa  Paschale, 

imperator  ab  eo  Romae  coronatur.  Agri  multi  praeter 

solitum  grandine  sunt  vastati,  veris  216  etiam  inter 
ipsam  et  magnis  lapidibus  alicubi  decidentibus. 

824.  Romae  Eugenius,  101us  papa,  post  Paschalem 
sedit  anuis  3.  Augiae  Wettinus  monachus  e  corpore 

ductus  et  reductus  2l7,  post  triduum  obiit.  Cujus 
visiones  Heito  episcopus  prosa,  et  Walachfridus  he- 
roico  metro  scripsit. 

826.  Herioldus  rex  Uanorum  cum  uxore  et  iiliis 

et  magnasuorum  muUitudiue  Mogonciaci  baptizatus 

est.  Hildoviuus  abbas  de  Sancto  Dionisio,  ab  Eu- 
genio  papa  ossa  beati  Sebastiani  martiris  impetravit, 

quae  Suessionis  in  basilica  saucti  Medardi  collo- 
cavit. 

827  Corpora  sanctorum  martirum  Marcellini  et 

Petri  in  Frauciam  translata  sunt,  Hoc  in  auno  An- 

segisus  abbas  in  quatuor  libellis  collegit  tam  secu- 
lares  quam  aeclesiasticas  leges,  quas  Karolus  Magnus 

et  Ludowicus  atque  Lotharius  imperatores  promul- 
gaverunt. 

828.  Romae  218  post  Eugenium  Valentinus,  102us 
papa,  sedit  diebus  40,  ct  post  hunc  Gregorius  IV, 

103us  papa,  sedit  annis  16.  Reliquiac  sancti  Marcel- 
lini  Aquisgrani  allatae,  plurimis  glorificantur  mira- 
culis. 

829.  Aquisgrani  terra  motus  sabbato  sancto  pa- 
schae  factus. 

830.  Corpus  sancti  Marci  evaugelistae,  subnomine 
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Valentis  "martiris,  Ratolfus  Veronensis  episcopus  a 
duce  Venetiae  impetravit,  et  cum  corpore  Genisii 
martiris  iu  Augiam  insulam  attulit. 

831.  Imperator  omues  contrarios  sibi  honore  pri- 
vando,  animos  tam  filiorum  quam  ceterorum  contra 
se  irritavit. 

832.  Imperator  contra  filios  suos  exercitum  mo- 
vit;  uxorem  timore  filiorum  abdicavit. 

833.  Imperator  item  contra  Glios  iu  Alsatiam 

veuit.  Ibi  veuiente  Gregorio  papa  cum  filiis,  impe- 
rator  a  suis  relictus,  in  filiorum  potestatem  devenit. 

834.  Imperator  judicio  episcoporum  armis  depo- 
sitis,  ad  agendam  penitentiam  iucluditur. 

835.  Imperator  cum  filiis  Pipino  et  Ludowico 

Lugduni  magnum  habuit  conventum. 
837.  Ticiuum  3.  Kal.  Januarii  octies  noctu  tre- 

muisse  dicitur. 

838.  Imperator  habito  conventu  Noviomagi,  Lu- 
dowico  filio  regnum  Francorum  interdixit.  Puoto 
diaconus  palatii  in  Judaismum  lapsus. 

839.  Imperator  filio  suo  Lothario  repacificatur. 

Ebbo  219  Remorum  archiepiscopus  degradatur. 
840.  lmperator  filio  suo  Lothario  ad  imperium 

designato,  12.  Kal.   Julii  obiit,  et  Mettis  sepeliiur. 
841.  Ludowicus  junior,  adunatis  cum  fratre  suo 

Karolo  copiis .  cum  Lothario  monarchiam  appetente 

de  partitione  regui  concordare  non  posseut,  juxta